9 – RECURSOS TRANSFERIDOS PELO FNAS  

ID-USO: 0.1.35 – TRANSF. SISTEMA ÚNICO ASSIT. SOCIAL – SUAS/UNIÃO 

DESPESA LDO: 1207 

DESPESA PPA: 475 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 147.200,00 (cento e quarenta e sete mil e duzentos 

reais), o que corresponde ao fornecimento do item de nº 01, licitado e ganho pela 

CONTRATADA. 

Item Descrição Unidade Quantidade Custo Médio (R$) Custo Total (R$) 

01 Gasolina Comum L 32.000 4,60 147.200,00 

Valor Global R$ 147.200,00 (cento e quarenta e sete mil e duzentos reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de 

restabelecer a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado 

e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando